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Barnen i Darfur har stort skyddsbehov

På tisdag den 22 juni åker Inga-Maj Carlsson från Göteborg ut på ett
tremånaders uppdrag till Darfur i Västra Sudan. Hon kommer att kartlägga
internflyktingbarnens och kvinnornas behov av skydd och samordna insatser
som stärker deras skydd. Inga-Maj är medlem av Rädda Barnens
beredskapsstyrka och kommer att ingå i ett av FN: s flyktingkommissariat
utskickat katastrofteam. Närmare en miljon människor, varav många barn, är
på flykt från sina byar och har sökt sig till de större orterna i Darfur.
Ytterligare 130 000 flyktingar har sökt sig över gränsen till Tchad. Alla dessa
är i dag i akut behov av humanitärt bistånd. Över 30 000 människor beräknas
ha mördats eller dött av andra orsaker under det senaste årets oroligheter. FN
har slagit fast att situationen i Darfur är en av världens värsta pågående
humanitära kriser. Det har hittills varit mycket svårt för internationell hjälp
att komma fram. Internationella organisationer har därför inte kunnat
genomföra nödvändiga kartläggningar över situationen och fastställa vilken
hjälp som behövs. Men nu har regeringen öppnat upp för att den
internationella hjälpen via framför allt FN släpps in. - I kaotiska situationer
kan barn lätt tappa kontakten med eller förlora sina föräldrar, säger Inga-Maj
Carlsson. Vi har också fått flera rapporter om att flickor har utsatts för
övergrepp av den attackerande milisen. Situationen för barnen är katastrofal.
Min uppgift blir nu att försöka stärka skyddet för barnen. Rädda Barnens
beredskapsstyrka har funnits sedan 1993 och används i katastrof- och
konfliktsituationer. Beredskapsstyrkan samarbetar med UNHCR och består av
socialarbetare med specialkompetens. Personalen är beredd att resa ut i fält
inom 72 timmar för att förstärka UNHCR:s katastrofteam. Beredskapsstyrkan
förstärker vid behov också Rädda Barnens egna fältkontor. Beredskapsstyrkan
ansvarar för att FN-insatser för skydd av barn planeras in redan från början,
både i den omedelbara katastrofhjälpen och i ett mer långsiktigt
utvecklingsperspektiv. Det kan exempelvis handla om att snabbt få igång
enkel skolundervisning eller att hitta fosterfamiljer till barn som förlorat sina
föräldrar. Kontaktperson: Hans Lind, programhandläggare för barn i väpnade
konflikter och katastrofer, Rädda Barnen, 0708-98 91 74. Fotografi på Inga-
Maj Carlsson, Rädda Barnens beredskapsstyrka, kan skickas ut vid behov.
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